
 
 
 
 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SELLIA MARINA 

VIA FRISCHIA – 88050 SELLIA MARINA (CZ) – TEL 0961964134 – FAX 0961964084 
C.F. 97035130794 – CODICE MINISTERIALE CZIC848003 

MAIL: CZIC848003@ISTRUZIONE.IT – PEC: CZIC848003@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito WEB: http://www.icselliamarina.edu.it 

 
Ai docenti della Scuola Secondaria di I grado  

dell’ I.C. di Sellia Marina  

All’albo on Line 

 Sito Web 

 Agli atti 
 

OGGETTO: Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M.19/2024) – PNRR – Avviso di Selezione per il conferimento di 

incarichi individuali per docenti esperti interni all’istituzione scolastica in “Percorsi di mentoring e 

orientamento - sostegno alle competenze disciplinari”. 

                    PROGETTO: LA SCUOLA DI TUTTI  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-50826CUP:H24D21000460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto​ l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto​  il D.M. 19/2024 che definisce i criteri di riparto delle risorse in attuazione della linea di investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

Visto ​ in particolare, l’Allegato 1 del citato D.M. 19/2024, recante il riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU – 

Riparto istituzioni scolastiche, che individua l’I. C. di Sellia Marina quale destinatario di risorse pari ad € 

83.803,79per l’attuazione delle azioni medesime; 

Viste ​ le “Istruzioni operative” diramate dal Ministero dell’istruzione, con nota prot. n. 58542 del 17aprile 

2024 in relazione all’attuazione delle misure di cui al citato D.M. 19/2024, che forniscono alle scuole 

individuate quali soggetti attuatori una serie di indicazioni per la progettazione e l’attuazione degli 

interventi da utilizzarsi insieme alle indicazioni già contenute nell’articolo 1 del decreto medesimo, ai 

quali si fa più ampio rinvio; 

Vista​ ​ l’assegnazione fondi per la realizzazione di “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” in attuazione del Piano di 

investimenti individuato in premessa, pari a € 83.803,79; 

 

Visto  ​ il progetto presentato e approvato denominato “La scuola di tutti”, codice progetto: 

ISTITUTO COMPRENSIVO SELLIA MARINA - C.F. 97035130794 C.M. CZIC848003 - ACMIR8C - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0001386/E del 13/02/2025 13:37
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:CZIC848003@ISTRUZIONE.IT
mailto:CZIC848003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icselliamarina.gov.it/


M4C1I1.4-2024-1322-P-50826, inoltrato dall’I.C. di Sellia Marina tramite piattaforma FUTURA in data 

02ottobre 2024;  

Visto​  l’Accordo di Concessione; 

Vista​  la Legge n.241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di   

accesso ai documenti amministrativi”; 

Rilevata la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in 

qualità di esperto nei “Percorsi di mentoring e orientamento - sostegno alle competenze disciplinari”, per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto, 

DISPONE 

Articolo 1 – Oggetto della Procedura 

È aperta la procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del curriculum, per il reclutamento di esperti 

interni a questo Istituto per la realizzazione dei “Percorsi di mentoring e orientamento - sostegno alle competenze 

disciplinari” di seguito elencati.  

 

Percorso Descrizione Figura professionale  N. Edizioni Durata ore 

Percorsi di mentoring e 
orientamento - sostegno 
alle competenze 
disciplinari 

Percorsi individuali 
di coaching 
motivazionale 
finalizzati al sostegno 

didattico nelle 

discipline e 

all’orientamento 

scolastico 

Esperto Docente  32 20 

 

I Percorsi consistono in interventi individuali in favore di studenti che mostrano particolari fragilità negli 

apprendimenti e a rischio di abbandono scolastico.  

Ciascun percorso, della durata di 20 ore in orario antimeridiano ed eventualmente pomeridiano, viene erogato, in 

presenza, da un esperto in possesso di specifiche competenze.  

Articolo 2 –Funzioni e compiti 

Gli incarichi da attribuire per la figura di docente prevedono l’espletamento delle seguenti prestazioni:  
●​ coordinarsi con il Team per la prevenzione della dispersione scolastica;  
●​ partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate dal Dirigente Scolastico;  
●​ partecipare a eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività;  
●​ progettare e svolgere percorsi individuale di coaching motivazionale e di sostegno didattico nelle discipline, 

nei confronti di alunni con fragilità scolastiche e/o motivazionali o difficoltà relazionali al fine di scongiurare 
l’abbandono scolastico; 

●​ predisporre il materiale necessario;  
●​ realizzare l’attività progettuale, rispondendo ai diversi bisogni dei destinatari e lavorando sulle competenze 

dei partecipanti; 
●​ rilevare le presenze e registrare gli argomenti svolti sull’apposita piattaforma ministeriale;  
●​ rispettare il cronoprogramma predisposto dalla Dirigenza scolastica, tenendo conto delle esigenze della 

scuola e in relazione alla necessità di concludere tutte le attività entro i termini prescritti dal Ministero;  
●​ predisporre la relazione finale sull'intervento svolto.  

Articolo 3 – Requisiti minimi di accesso alla selezione 

Possono partecipare alla selezione i candidati che alla data di scadenza dell’avviso: 
1.​ abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 



2.​ abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
3.​ non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
4.​ possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si riferisce; 
5.​ non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 
giudiziale; 
6.​ non siano a conoscenza di essere sottoposti a procedimenti penali; 
7.​ non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
8.​ non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
9.​ non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, si 
impegnano a comunicarle espressamente e tempestivamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle 
medesime; 
10.​ non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con l’esercizio 
dell’incarico; 
11.​ siano docenti in servizio presso l’I.C. di Sellia Marina; 
12.​ posseggano un titolo di studio attinente alla procedura di selezione per la quale si concorre e incluso nelle 
tabelle di cui all’articolo 5 del presente Avviso. 

Alla perdita di uno o più dei requisiti minimi di accesso consegue la decadenza dall’incarico. I Partecipanti alla 
selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante dichiarazione sostitutiva, ai 
sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta. 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra documentazione hanno 

valore di autocertificazione.  

Si rammenta che la falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del predetto DPR n. 445/2000 e 
successive modifiche e integrazioni, implica responsabilità civile e sanzioni penali, oltre a costituire causa di 
esclusione dalla partecipazione alla gara ai sensi dell’art. 75 del predetto D.P.R. n. 445/2000.  

Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese fosse accertata dopo la stipula del contratto, questo potrà 

essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 1456 c.c.  

I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della 

domanda di partecipazione.  

L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque momento l’esclusione dalla procedura di 

selezione stessa o dalla procedura di affidamento dell’incarico. 

Articolo 4 – Termini e modalità presentazione candidatura 

Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 09:00 del 

20 febbraio 2025, seguendo una di queste modalità: 

●​ a mezzo PEO all’indirizzo czic848003@istruzione.it; 

●​ a mezzo PEC all’indirizzo czic848003@pec.istruzione.it; 

●​ brevi manu all’Ufficio Protocollo di questo Istituto, presso gli uffici di Segreteria dell’IC di Sellia Marina. 

Nel caso di presentazione della candidatura a mezzo PEO o PEC, si dovrà inserire il seguente oggetto: “PNRR 

Candidatura Percorsi Mentoring Esperto Docente”. 

Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra o in modalità diverse da quelle riportate nel 

presente articolo. 

La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base degli Allegati al presente Avviso, che include altresì la 

Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti 

previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto 

di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, deve essere corredata da curriculum vitae del 

candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della partecipazione alla presente procedura 

e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei 

dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

Ciascun documento dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena l’esclusione. 

mailto:czic848003@istruzione.it
mailto:czic848003@pec.istruzione.it


La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di identità in corso di 

validità. 

L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai candidati. 

L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni 

sostitutive. 

Articolo 5 – Titoli richiesti per la presentazione delle candidature e criteri di valutazione 

La valutazione delle candidature pervenute sarà effettuata dal Dirigente Scolastico attraverso la comparazione dei 

curricula in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, con riguardo alle tipologie di incarichi da 

conferire, sulla base delle griglie di valutazione sotto riportate. 
 

(*) per ogni titolo/esperienza è obbligatorio indicare il punteggio pena la NON valutazione del titolo/esperienza 

(**) A parità di punteggio verrà prescelto l'aspirante più giovane di età anagrafica. 

Il titolo di accesso alla candidatura di esperto docente è la laurea magistrale, specialistica o vecchio ordinamento in 

materie attinenti al percorso. 

Articolo 6 – Cause di esclusione 

 Saranno escluse dalla valutazione le domande: 

●​ dei candidati che non siano in possesso dei requisiti minimi di accesso; 

●​ pervenute oltre i termini previsti; 

●​ pervenute con modalità diverse da quelle previste dal presente avviso; 

●​ sprovviste del curriculum vitae. 

Articolo 7 – Attribuzione incarico, corrispettivo e modalità di remunerazione 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento degli incarichi anche in presenza di una sola 

domanda valida. L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di individuare il più ampio numero di esperti funzionale alla realizzazione 

degli interventi, nel periodo previsto, congruo alle esigenze formativo-organizzative di questo Istituto e, comunque, 

Tabella di valutazione titoli per il ruolo di esperto docente 
 
TITOLO DI STUDIO 
 

Punti Max 
20 

Punteggio 
(*) 

Riservato alla 
Commissione 

Laurea magistrale, specialistica o vecchio ordinamento  20   

ULTERIORI TITOLI CULTURALI Punti Max 
20 

Punteggio 
(*) 

Riservato alla 
Commissione 

 Dottorati di ricerca, Master, Specializzazioni coerenti con le tematiche del 
corso (2 punti per ogni titolo, massimo 3 titoli) 

6   

 Corsi di perfezionamento annuale post laurea, coerenti con le tematiche 
del corso (2 punti per ogni corso, massimo 3 corsi) 

6   

 Corsi di formazione di almeno 15h sulle metodologie innovative e/o sulle 
tematiche del corso 
 (1 punti per ogni corso, massimo 4 corsi) 

4   

Certificazione informatica (ECDL, EIPASS, ecc.) e linguistiche 
(1 punti per ogni corso, massimo 4 corsi) 

4   

ESPERIENZE PROFESSIONALI Punti Max 
30 

Punteggio 
(*) 

Riservato alla 
Commissione 

Pubblicazioni attinenti al settore di pertinenza (2 punti per pubblicazione 
per massimo 5 pubblicazioni) 

10   

Esperienza in percorsi individuali o di gruppo volti al sostegno didattico 

nelle discipline e all’orientamento scolastico (5 punti per azioni per 

massimo 2 azioni). 

20   

 Totale Punti 
Max 70 

  



non superiore al numero massimo di edizioni,riportato nelle tabelle di cui all’art. 1 del presente Avviso. 

L’attività oggetto dell’incarico avrà durata a decorrere dalla data di nomina e fino al 15/09/2025, salvo eventuali 

proroghe previste dall’unità di missione. 

L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo 

fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso 

pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e 

comunitaria di riferimento. 

Le ore di attività effettivamente svolte avranno un compenso orario di € 42,00(Euro Quarantadue/00). L’importo è da 

considerarsi lordo stato, inteso come comprensivo di eventuale IVA e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione 

Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate. 

Il corrispettivo verrà erogato come specificato nello schema di lettera di incarico oppure di contratto di lavoro 

autonomo, a saldo e per prestazioni effettivamente rese documentate dal registro della piattaforma Futura 

dichiarativo delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. 

Si precisa che l’incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

La liquidazione dei compensi sarà subordinata alla presentazione di una relazione sul lavoro svolto.   

Articolo 8 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopra descritta, dovranno attenersi agli obblighi            
di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 
dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105, pena la risoluzione del contratto stesso. 
 

Articolo 9 – Trattamento dei dati personali 
 
Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le seguenti informazioni: 
Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è l’IC di Sellia Marina, con sede in Sellia Marina via Frischia 135, al quale            
ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: czic848003@pec.istruzione.it 
Responsabile della protezione dei dati 
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’IC di Sellia Marina, è stato individuato, nella Dott. Ssa Anna Cima 
della Ditta Informatica e Didattica SAS, raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: indica@infocima.it – pec 
info@pec.infocima.it 
Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare 
del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. n. 196/2003. 
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai Partecipanti al 
presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità connesse all'Avviso stesso e 
ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di incarichi individuali. 
Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione. 
Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, mediante 
operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, utilizzo, 
comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 
Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di specifiche 
istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 
Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali sono 
raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge. 

mailto:czic848003@pec.istruzione.it
mailto:indica@infocima.it
mailto:info@pec.infocima.it


Diritti degli interessati 
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati personali, 
la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al 
trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del 
trattamento, agli indirizzi sopra indicati. 
Diritto di reclamo 
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto 
previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati 
personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai 
sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi 

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 
Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, paragrafi 1 e 
4 del Regolamento (UE) 2016/679. 
 

Articolo 10 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è Angelo 
Gagliardi, in qualità di Dirigente Scolastico e-mail istituzionale czic848003@istruzione.itnumero di telefono Telefono 
0961964134. 
 

Articolo 11 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale e sul sito istituzionale nello spazio dedicato “FUTURA - La scuola per l’Italia di 

domani”. 

Articolo 12 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del d.lgs. n. 
165/2001. 
 
 
 
 

Articolo 13 – Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e alle altre 
norme vigenti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Prof. Angelo Gagliardi 

 
È allegato al presente Avviso pubblico: 

●​ Allegato A: Istanza di partecipazione Esperto docente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:czic848003@istruzione.it


 
 
 

Allegato A –      Domanda di partecipazione “PERCORSI DI MENTORING E ORIENATMENTO”” ESPERTO DOCENTE” 
 

 
 

   PNRR Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Progetto: LA SCUOLA DI TUTTI 
             CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-50826 CUP:H24D21000460006 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dell’I.C di Sellia Marina  

 
 

Oggetto: Istanza di partecipazione alla selezione della figura di esperto docente nell’ambito dei “Percorsi di 
mentoring e orientamento - sostegno alle competenze disciplinari” 

Il/la sottoscritto/a_________________________________________________________________________ 

nato/a​ a__________________________________________________________il____________________ 

residente a_______________________________________________________________________ 

provincia di_____________________Via________________________________________ n._________ 
Codice Fiscale__________________________________in qualità di ________________________________ 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle 
leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà 
la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 
2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli 
effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 
 

CHIEDE 
di essere ammesso/a a partecipare alla procedura in oggetto. A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1.​ che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

▪​ residenza: 

▪​ indirizzo posta elettronica ordinaria: ​  

▪​ indirizzo posta elettronica certificata (PEC): ​  

▪​ numero di telefono:​ , 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le comunicazioni; 

2.​ di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di comunicazioni 

dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da mancata o tardiva 

comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3.​ di aver preso visione dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4.​ di aver preso visione dell’informativa di cui all’art. 9 dell’Avviso; 

5.​ di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo conferimento 

dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 



30 giugno 2003, n. 196. 



 
 

Ai​ fini​ della​ partecipazione​ alla​ procedura​ in​ oggetto,​il​ sottoscritto/a  

(indicare nome e cognome)___________________________________________________________ 

 
DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’art. 3, nello specifico, di: 

1.​ avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
2.​ avere il godimento dei diritti civili e politici; 
3.​ non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 
4.​ possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si riferisce; 
5.​ non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale; 

6.​ non essere a conoscenza di essere sottoposti a procedimenti penali; 
7.​ non​ essere​ stato/a​ destituito/a​ o​ dispensato/a​ dall’impiego​ presso​ una

​Pubblica Amministrazione; 
8.​ non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 
9.​ non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del 

d.lgs. n. 165/2001; 
ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le seguenti:  
______________________________________________________________________________________; 

10.​ non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 
165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

11.​ possedere il seguente titolo di studio attinente alla procedura di selezione per la quale si concorre come 
previsto all’articolo 5 dell’Avviso di cui sopra:________________________________________  
_________________________________________________________________________________ 

12.​ essere docente in servizio presso l’I.C di Sellia Marina a tempo indeterminato; 

13.​ essere disponibile per un numero massimo di edizioni pari a:__________________________  

 
14.​ possedere i seguenti titoli e di aver svolto i seguenti incarichi: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 (*) per ogni titolo/esperienza è obbligatorio indicare il punteggio pena la NON valutazione del titolo/esperienza  

 
Come previsto dall’Avviso, allega: 

-​ copia di un documento di identità valido; 

-​ Curriculum Vitae in formato europeo. 

 

Si allega alla presente curriculum vitae sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni 

contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, nonché fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

 

Luogo e data Firma del Partecipante 

​ , ​  ​  
 

Tabella di valutazione titoli per il ruolo di esperto docente 
 
TITOLO DI STUDIO 
 

Punti Max 
20 

Punteggio 
(*) 

Riservato alla 
Commissione 

Laurea magistrale, specialistica o vecchio ordinamento  20   

ULTERIORI TITOLI CULTURALI Punti Max 
20 

Punteggio 
(*) 

Riservato alla 
Commissione 

 Dottorati di ricerca, Master, Specializzazioni coerenti con le tematiche del 
corso (2 punti per ogni titolo, massimo 3 titoli) 

6   

 Corsi di perfezionamento annuale post laurea, coerenti con le tematiche 
del corso (2 punti per ogni corso, massimo 3 corsi) 

6   

 Corsi di formazione di almeno 15h sulle metodologie innovative e/o sulle 
tematiche del corso 
 (1 punti per ogni corso, massimo 4 corsi) 

4   

Certificazione informatica (ECDL, EIPASS, ecc.) e linguistiche 
(1 punti per ogni corso, massimo 4 corsi) 

4   

ESPERIENZE PROFESSIONALI Punti Max 
30 

Punteggio 
(*) 

Riservato alla 
Commissione 

Pubblicazioni attinenti al settore di pertinenza (2 punti per pubblicazione 
per massimo 5 pubblicazioni) 

10   

Esperienza in percorsi individuali o di gruppo volti al sostegno didattico 

nelle discipline e all’orientamento scolastico (5 punti per azioni per 

massimo 2 azioni). 

20   

 Totale Punti 
Max 70 

  


	All’albo on Line 
	 Sito Web 
	 Agli atti 
	 
	 
	Oggetto: Istanza di partecipazione alla selezione della figura di esperto docente nell’ambito dei “Percorsi di mentoring e orientamento - sostegno alle competenze disciplinari” 
	-​copia di un documento di identità valido; 


